[image: image1.jpg]22

АДМИНИСТРАЦИЯ НОЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2022
              № 897
г. Нолинск

О внесении изменений в постановление администрации
Нолинского района от 20.10.2020 № 842
В целях повышения качества предоставления и доступности муниципальной услуги, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Закона Кировской области от 11.04.2022 № 52-ЗО «О внесении изменений в Закон Кировской области «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков на территории Кировской области» и на основании экспертного заключения от 18.11.2022 № 3734-47-07-03, администрация Нолинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Бесплатное предоставление гражданам, имеющим трёх и более детей, земельных участков, расположенных на территории муниципального образования»», утверждённый постановлением администрации Нолинского района от 20.10.2020 № 842 изменения согласно приложению:
2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Нолинского района.
Глава администрации

Нолинского района                       Н.Н. Грудцын
Разослать: в дело, отдел экономики,  отдел юридической и кадровой работы, ОМС и ЗР, МФЦ
Одегова Марина Ивановна
2-22-01
Приложение                                                                     к постановлению администрации

                                                                           Нолинского района

                                                                           От 22.12.2022  № 897
ИЗМЕНЕНИЯ

к Административному регламенту
предоставления муниципальной услуги

«Бесплатное предоставление гражданам, имеющим трёх и
более детей, земельных участков, расположенных
на территории муниципального образования»
1.  Пункт 1.2.2. Административного регламента изложить в новой редакции:
«1.2.2. С заявлением вправе обратиться родитель, усыновитель, опекун (попечитель), отвечающий требованиям и условиям, указанным в статьях 1 и 4 Закона Кировской области от 03.11.2011 № 74-ЗО «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков на территории Кировской области».

2. В абзаце 2 пункта 1.2.3. Административного регламента вместо слов «совместно с родителями» читать «совместно с гражданином, обратившимся с заявлением;».
3. Дополнить Административный регламент пунктом 2.8.9. следующего содержания:
«2.8.9. Предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами»

4. Дополнить Административный регламент подразделом 3.9. следующего содержания:

«3.9. Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в упреждающем (проактивном) режиме
При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления муниципальных услуг, орган, предоставляющий муниципальную услугу, вправе:

а) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности подать запрос о предоставлении соответствующей услуги для немедленного получения результата предоставления такой услуги;

б) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении государственных или муниципальных услуг, в отношении которых у заявителя могут появиться основания для их предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на формирование результата предоставления соответствующей услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, формировать результат предоставления соответствующей услуги, а также предоставлять его заявителю с использованием портала государственных и муниципальных услуг и уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях».

PAGE